[image: image1.jpg]

	ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Lei de Criação n.o 572 de 22-06-1994

ADENDO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
Processos Administrativos Nº: 172/2020.

O Município de Vale do Anari – RO vem através da Pregoeira nomeada pela Portaria nº: 1850/GP/2018, torna público aos interessados, que há alteração no edital referente a exigência da certidão negativa de debito municipal da sede da licitante para fins de habilitação dos participantes interessados no certame do pregão presencial 012/2020 no item 6.5, da – HABILITAÇÃO, por exigências excessivas, optando para apresentação da certidão para verificação de débitos com município de Vale do Anari por se tratar de prestação de serviços recolhimento de Imposto no município de Vale do Anari. Correção no anexo I Valor máximo do lote e item 1 e com fundamentos no princípio constitucionais do Art. 3º da Lei 8666/93 para selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração fica suprimida a letra b4) do item 6.5 do edital com as seguintes descrições:
1.1 ...

6.5. A habilitação do licitante vencedor será verificada mediante apresentação dos seguintes documentos:

a) Certificado de Regularidade para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS;

b) Certidão Negativa ou Positiva, com efeito Negativo para com as Fazendas:

       b1) Federal (conjunta divida ativa);

       b2) Estadual (para fins de licitação)

b3) Municipal (sede da contratante)
1.2...

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Valor Máximo do Lote: R$84.669,35 (oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

	Ordem
	Descrição
	Unidade
	Quant.
	Valor Máx. Unit. (R$)
	Valor Máx. Total. (R$)

	1
	Resumo Diário do serviço antivetorial 100x1, bloco A 4.
	BLOCO
	60
	15,00
	900,00

	2
	Resumo semanal do serviço antivetorial 100x1, Tamanho A4.
	BLOCO
	45
	17,50
	787,50

	3
	Ficha de UBV-MALÁRIA 100x1, bloco 09x19,5 cm.
	BLOCO
	8
	22,83
	182,64

	4
	Ficha de notificação de casos Malária 100x1 (Picotada para destaque na parte inferior).
	BLOCO
	12
	29,17
	350,04

	5
	Controle de Medicamentos (consolidado dos dados do laboratório), bloco 100x1 tamanho A4.
	BLOCO
	4
	73,13
	292,52

	6
	Atividade de Borrifação Intradomiciliar – Malária, bloco 100x1, 21x15cm.
	BLOCO
	4
	38,97
	155,88

	7
	Resumo diário de aplicação especial por termo nebulização e U.B.V (Malária).
	BLOCO
	4
	73,13
	292,52

	8
	Resumo semanal das atividades do microscopista e de laminas p/ revisão 100x1 bloco A4.
	BLOCO
	16
	30,17
	482,72

	9
	Controle de Medicamentos de Malária 100x1, Tamanho A4
	BLOCO
	2
	80,33
	160,66

	10
	Ficha de Visita domiciliar de controle da Dengue (ENDEMIAS/ACE) 50x1, Tamanho A4.
	BLOCO
	22
	18,60
	409,20

	11
	Controle de entrada e saida de medicamentos de laboratorio, 50x1, tamanho A4
	BLOCO
	1
	133,33
	133,33

	12
	Levantamento de índice rápido do Aedes Aegypti-LIRAA 100x1, 24x18cm.
	BLOCO
	4
	54,67
	218,68

	13
	Atestado Medico DISPENSA 100x1, BLOCO 25 X 15CM
	BLOCO
	45
	9,43
	424,35

	14
	Atestado Medico SAUDE FISICO E MENTAL  100x1, BLOCO 20 X 15CM
	BLOCO
	45
	9,43
	424,35

	15
	Boletim Diário de tráfego,100x1, bloco A4.
	BLOCO
	10
	37,50
	375,00

	16
	Formulário e-sus, ficha de visita domiciliar e territorial, bloco de 100x1, tamanho A4.
	BLOCO
	70
	16,30
	1.141,00

	17
	Formulário e-sus, ficha de cadastro domiciliar e territorial, bloco de 100x1, tamanho A4.
	BLOCO
	45
	17,63
	793,35

	18
	Formulário e-sus, ficha de cadastro individual, bloco de 100x1, tamanho A4.
	BLOCO
	50
	18,80
	940,00

	19
	Ficha de encaminhamento 100X1, BLOCO A4
	BLOCO
	90
	15,47
	1.392,30

	20
	Ficha de Atendimento Ambulatorial (Frente e Verso) 100x1, BLOCO A4
	BLOCO
	380
	12,73
	4.837,40

	21
	Planilha de Casos de Diarreia 100x1, BLOCO A4
	BLOCO
	3
	82,83
	248,49

	22
	Receituário Médico Via Branca 100x1, Bloco 15x20 cm.
	BLOCO
	950
	7,43
	7.058,50

	23
	Receituário Controle AMARELO 50X1 TIPO CHECK - IN, BLOCO, 05 X 15 CM
	BLOCO
	8
	10,77
	86,16

	24
	Receituário Controle AZUL 50X1 TIPO CHECK - IN, BLOCO 05X15CM
	BLOCO
	45
	9,17
	412,65

	25
	Receituário controle especial copiativo para Antibiótico, 100x1, bloco 20x15 cm
	BLOCO
	550
	12,97
	7.133,50

	26
	Termo de Intimação ou Notificação da vigilância sanitária, 100x1, tamanho A4, em 03 vias (1ª via branca, 2ª via azul, 3ª via amarela).
	BLOCO
	8
	50,17
	401,36

	27
	Ficha Odontológica 50x1, bloco A4.
	BLOCO
	12
	29,83
	357,96

	28
	Requisição de Exame , bloco 100x1, 15x20cm.
	BLOCO
	25
	13,53
	338,25

	29
	Laudo médico p/ procedimentos de alta complexidade - APAC, 100x1, bloco A4.
	BLOCO
	3
	82,83
	248,49

	30
	Receituário de Controle Especial (Uso Hospitalar) bloco 100x1, tamanho15x20cm.
	BLOCO
	20
	16,77
	335,40

	31
	Ficha de registro de imunizações (sala de vacinas) fabricado em papel sulfite 180 G branca, tamanho 7x17 cm.
	UN
	1000
	0,35
	350,00

	32
	Cartão de Vacinação Canina, confeccionado em papel sulfite 180 G, na cor branca, dimensões de 10x18 cm.
	UN
	9000
	0,28
	2.520,00

	33
	Panfleto colorido, com dimensões de 10x15 cm, confeccionado em papel couchê, para as campanhas de conscientização e orientação anual: 18 de maio, julho amarelo, setembro amarelo, outubro rosa, novembr
	UN
	8000
	0,36
	2.880,00

	34
	Faixa colorida, confeccionada em lona, com dimensões de 0,80 cm x 4,0 m, possui ilhós nas pontas e hastes nas laterais, para as campanhas anuais: 18 de maio, julho amarelo, setembro amarelo, outubro r
	UN
	12
	261,00
	3.132,00

	35
	Banner colorido, confeccionado em lona, com dimensões de 1,0x1,5m, possui cordão e hastes nas partes superior e inferior, para as campanhas anuais: 18 de maio, julho amarelo, setembro amarelo, outubro
	UN
	12
	125,00
	1.500,00

	36
	Laudo médico para solicitação de autorização de internação hospitalar - AIH, copiativo (1ª via branca, 2ª via azul), bloco de 50x2, tamanho A4.
	BLOCO
	25
	42,93
	1.073,25

	37
	Formulário de requisição de exame citopatológico - colo do útero, (frente e verso), bloco 100x1, tamanho A4.
	BLOCO
	8
	46,33
	370,64

	38
	Carimbo de assinatura Automático Redondo para numerar Páginas (Tamanho R40).
	UN
	5
	120,33
	601,65

	39
	Carimbo de assinatura automático (Tamanho Padrão).
	UN
	12
	55,67
	668,04

	40
	Crachá colorido, com cantos arredondados, fabricando em PVC tipo cartão magnético, dimensões de 5,5x8,5 cm, impressão somente frente, furo padrão, acompanhado de cordão com dimensões de 1,5 cm de larg
	UN
	140
	32,33
	4.526,20

	41
	Adesivo colorido para identificação de veículos oficiais, com dimensões de 40x40 cm, modelo tipo meia lua.
	PAR
	25
	36,00
	900,00

	42
	Adesivo colorido para identificação de veículos oficiais, adquiridos mediante convênios, com dimensões de 20x40 cm, modelo tipo quadrado.
	PAR
	12
	23,67
	284,04

	43
	Caderneta da Gestante, para realização de pré-natal, modelo padrão ministério da saúde, encarte preto e branco no sulfite 75 gramas, e capa colorida papel Sulfite branco de 180 gramas.
	UN
	300
	20,67
	6.201,00

	44
	Mapa colorido (Banner), confeccionado em lona, com dimensões de 1,20 x 1,50m, possui cordão e hastes nas partes superior e inferior, para identificação das áreas e micro-áreas geográficas de atendimen
	UN
	5
	161,67
	808,35

	45
	Faixa colorida com armação, confeccionada em lona, com dimensões de 1,10 x 5,0 m, fixada na armação com rebite, possui armação em metal chapa de 3x2 cm. IMPORTANTE: As despesas com transporte e instal
	UN
	6
	1.923,33
	11.539,98

	46
	Caderneta de Vacinação (Menino) Modelo Padrão Ministério da Saúde, encarte preto e branco no sulfite 75 gramas, e capa colorida papel couchê 250 gramas.
	UN
	200
	40,00
	8.000,00

	47
	Caderneta de Vacinação (Menina) Modelo Padrão Ministério da Saúde, encarte preto e branco no sulfite 75 gramas, e capa colorida papel couchê 250 gramas.
	UN
	200
	40,00
	8.000,00

1.3 – PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO
Em razão das alterações o prazo da Licitação será prorrogado, conforme Art. 21, § 4ª da Lei 8666/93.
Os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação definidos no objeto deste Edital e seus Anexos deverão ser entregues ao Pregoeiro até às 11 de Maio de 09:00

 horas, do dia 2020, no prédio da prefeitura municipal de Vale do Anari, na Av. Capitão Silvio de Farias, 4571, Centro, na cidade de VALE DO ANARI, Estado de Rondônia.
Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e equipe de apoio:

* Endereço: Av. Capitão Silvio de Farias, 4571, Centro – Vale do Anari – RO.

* Pregoeira: Suziane Rodrigues de Oliveira
* E-mail: cpl@valedoanari.ro.gov.br

* Fone/Fax: 69 3525 1058
Vale do Anari - RO, 17 de Abril de 2020.

SUZIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO

PAGE
1
* Av. Capitão Silvio de Farias, 4571, Centro – Vale do Anari – RO.

[image: image1.jpg]